



Reegli, kuhu köögis paigutada pliigid-ahjud-kraanikausid, loob kasutaja ise.

Hea algus kohvikannuloogikaga

Kristel Jakobson,
Haka Disain

NII PALJU KUI ON inimesi, on ka erinevaid eelistusi ja vajadusi. Värske korteriomani arvamus ja lähenemine on kindlasti õiged, kuid samas ei tohiks unustada, et need mõtted ja soovid ei rahulda igat inimest.

Anonüümsete korterite projekteerimisel ei ole võimalik kõigi soovidega arvestada, kuid paljude arenduste puhul annaks ja võiks ruume üldiselt paremini planeerida ja kvaliteetsemat siseviimistlust pakkuda. Viimistlusmaterjalid ja sanitaartechnika kipuvad tihtipeale just odavamast hinnaklassist olema, ning kõige ümbertegemine on ostjale topelt kulu. Mõni korterihuviline jätab ostu sooritamata, teine aga teebki korteri ümber.

Tekib küsimus, kas alati on arendajal mõistlik kõik siseviimistluseni välja ehitada. Ilmselt ei ole ka siin ühest vastust, on neid, kes just soovivad valmislahendust, ja ka neid, kes tahavad ise ja isikupärasemalt lahendada.

Sisearhitektil ratsionaalsemad valikud

Kui kodukujundaja analüüsib teemat puhtalt enda soovide põhjal, siis sisearhitekt peab vaatama laiemalt, kuulama ära tellija ja tema soovid ja pakkuma neid soove arvestades parima lahenduse. Vajadusel suunama ja pakkuma välja ka ratsionaalsemaid alternatiive, kui juhtub, et tellija kinnisidee mõnes kontekstis lihtsalt ei ole võimalik.

Sisearhitekti töö on luua terviklik lahendus, mis suhestuks ka keskkonna ja arhitektuuriga. Korteri lahendus on uutes arendustes anonüümne, kuid siiski peaks lahendus haakuma arhitektuurse kontseptsiooniga ja nii nagu ka arhitektuur suhestuma keskkonnaga. See on muidugi ainult esteetiline ja stilistiline pool.

Suurt rolli mängib ka arendaja, see, millist kvaliteeti soovitakse pakkuda ja kui palju investeeritakse. Odavate pakettide puhul dikteerib lahendused ja valikud hind ning tihtipeale sisearhitekt ei kaasatagi.

Mistõttu ongi kõige õigem soetada korter enne, kui karp valmis ja viimistlus paigas. Kuna tühja karbina arendusi on väga vähe, peaks kriitilise meelega korteristaja pikemalt otsima ja ette planeerima, et jõuaks ilma suurte kulutusteta ja õigel hetkel oma plaane ka teostada.

Reegliteta reeglid

Sisearhitekti abi peaks kasutama esimesel võimalusel, et vaadata juba ehi-

☞ Kohvimasina või muude köögiseadmete asukohad peaksid juba ehituse algfaasis teada olema, et vajalikud pistikupesad kohe õigesse punkti saaks.

Sisearhitekt Kristel Jakobson

tusfaasis üle planeering, mida hiljem on kulukam ümber teha. Sama kehtib ka põrandate, uste ja sanitaartechnika kohta. Seinte värvimine ja tapeetimine on lõbu, mida võib ja saab muuta kerge vaevaga.

Elektriprojekt tuleks kindlasti üle vaadata, kas pistikute kogused ja asukohad vastavad vajadustele. Ka valguslahendusi annab muuta huvitavamaks ja mitmekesisemaks. Kas tahta lisaks karniisivalgust, eraldi maalivalgusteid või lihtsalt seinavalgusteid. Anonüümsetes korterites väga detailseks ja keeruliseks valguslahendustega ei minda, kuna lõppkasutaja soove ja eelistusi lihtsalt ei teata, nii on lahendused praktilised ja pigem lihtsad.

Köögi planeeringus ei ole kindlat reeglit, et saarel käib pliit ja valamut mitte. On inimesi, kes eelistavad valamut saarel ja on sellega väga rahul. Ka segisti valikust ja valamu suurusel on olnud, kui palju veepritsmeid ümberringi tekib, ja ka kasutajast endast. Kahjuks valmis ehitatud korterite puhul on seda muudatust tülisem ja kulukam teha, ning alati ei olegi see võimalik. Köögis vajab kindlasti üle vaatamist, et vee ja elektri otsad saaksid õigesti kohtadesse.

Erinevalt planeeringust võivad tapeetid, sein- ja mööblivärvid jääda kujunduse lõppfaasi, sest projekteerimisetapis on need veel vähetähtsad. Kuid tõesti, kohvimasina või muude köögiseadmete asukohad peaksid juba ehituse algfaasis teada olema, et vajalikud pistikupesad kohe õigesse punkti saaks.